СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

от 20.01.2021г.                             №59/160

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета депутатов от 10.10.2019г. №37/102

В соответствии с п.4 ст. 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет депутатов Дубовоовражного  сельского поселения
       решил:
      1. Внести изменения в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета депутатов  от 10.10.2019г. №37/102 (далее по тексту-положение):
       1.1. Наименование положения дополнить фразой «самозанятым гражданам».
       1.2. Пункт 1.2. положения читать в следующей редакции: «1.2. Перечень формируется в целях оказания имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам в виде передачи объектов муниципального имущества (далее - Объекты) в пользование по целевому назначению на долгосрочной основе (в том числе на льготных условиях).
         1.3. В пункте 1.3. положения  слова «поддержки малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятым гражданам».
        1.4. В пункте 2.3. положения после слов «Объекты, не включаемые в Перечень:» дополнить: «-земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства».
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов                             Глава Дубовоовражного
Дубовоовражного сельского поселения                сельского поселения

______________ В.В. Кисилев                                ___________В.В. Ахметшин